GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO  Nº /2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Caruaru, Senhor Rodrigo Pinheiro extensivo à Secretária de Educação e

Esportes, para que seja realizado um estudo de viabilidade para a construção de um

CMEI (Centro Municipal de Educação Infantil) no Bairro Nina Liberato, na cidade de

caruaru, Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

A implantação da unidade trará inúmeros benefícios sociais, contribuindo para a

inclusão educacional, o desenvolvimento infantil e a valorização do Bairro Nina Liberato.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência

ao Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões ,  03 de Novembro de 2025

		2025-11-03T21:06:31-0300
	Vereador Tafarel